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Liebe Gäste,

herzlich willkommen in unserer Gelateria. Im Jahre 1981 begann unsere Eisliefe-
ranten- Familie mit der Herstellung von hochwertigem und leckerem Speiseeis.

Frisches Obst, echte Milch und erlesene Zutaten sind für uns bei der Zubereitung 
erste Vorraussetzung für zufriedene Kunden.

In der Vergangenheit haben wir immer wieder neue Eiskreationen entwickelt, die 
auch auf Ihren Anregungen basieren. Deshalb freuen wir uns, wenn Sie uns Ihre 
Wünsche mitteilen. Genießen Sie den Aufenthalt in unserem Hause und empfeh-
len Sie uns gerne weiter.

Die Zusammensetzung unserer Eisspezialitäten kann im Falle eines Mangels an 
Früchten oder anderen Zutaten geändert werden. Da unsere Eisspezialitäten für 
Sie immer frisch zubereitet werden, bitten wir Sie um Verständnis, falls Sie doch 
einmal länger warten müssen.

Geschmack und Qualität werden Sie überzeugen!

Vielen Dank und einen guten Appetit 
wünscht das Team der Gelamor Eismanufaktur

Klass ische
Spezia l i täten

001

002

003

004

005

007

008

009

010

7,90 €

7,90 €

8,90 €

8,90 €

7,90 €

8,90 €

8,90 €

16,90 €

9,90 €

Schoko-Becher
Vanille- & Schokoladeneis mit Sahne, 

Schokosoße und Schokoraspeln

Stracciatella-Becher
Stracciatellaeis mit Sahne, Schokosoße

und Schokoraspeln

Amarena-Becher
Vanille- & Amarenaeis

1
 mit Sahne 

und Amarenakirschen

Krokant-Becher
Gemischtes Milcheis mit Sahne, 

Krokantsplittern
3
 und Caramelcreme

1

Coppa Italia
Vanille- & zwei Sorten Fruchteis mit Sahne, 

Erdbeersoße und Kiwisoße
1

Bananen-Split
Gemischtes Milcheis & Fruchteis 

mit Sahne, Banane und Schokosoße

Geiseltal-Becher
Lassen Sie sich überraschen

Amore-Becher
Liebesbecher für zwei Personen

Nussknacker
Milcheis mit Sahne, verschiedenen Nüssen, 

Pralinen, Nuss-
1
 & Caramelcreme

1
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001

010



Prozentige
Eis-Kreationen

011

012

013

014

015

090

091

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

Amaretto-Becher
Milcheis mit Sahne, Amarettolikör

und Amarettokeksen

Baileys-Becher
Milcheis mit Sahne, Baileyslikör

5
 

und Schokoraspeln

Malaga-Becher
Vanille- & Malagaeis mit Sahne und

Rosinen im Malagawein

Eierlikör-Becher
Vanille-, Schoko- & Eierliköreis mit 

Sahne und Eierlikör

Mocca-Becher
Gemischtes Milcheis mit Sahne, Kaffeelikör, 

Moccasoße
1,2

und Schokobohnen

Schwarzwälder-Kirsch-Becher
Gemischtes Milcheis mit Sahne, Kirschlikör, 

Kirschen und Schokoraspeln 

Schweden-Eisbecher
Vanilleeis mit Sahne, Apfelmus und Eierlikör
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013

011

Sehr geehrte Gäste, 

im Thekenbereich befindet sich eine ausführliche Zutatenliste 

unserer Eisspezialitäten. Bitte fragen Sie das Servicepersonal 

danach, welches Sie auch gerne über die in unseren Speisen 

enthaltenen Allergene & Inhaltsstoffe informiert.

Bitte beachten Sie: In dieser Karte finden Sie bildhafte 

Beispiele unserer Produkte.

Pral inen
Kreationen

039

040

041

042

043

044

046

054

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 € 

8,90 €

8,90 €

8,90 € 

8,90 €

Yogurette
Gemischtes Milcheis mit Sahne, Yogurette-

Pralinen, Erdbeersoße und Schokoraspeln

Giotto
Gemischtes Milcheis mit Sahne, 

Giotto-Pralinen, Haselnusscreme 
1

und Haselnussraspeln

After Eight
Gemischtes Milcheis mit Sahne, 

After Eight-Pralinen, Schokominzsoße
1

 

und Schokoraspeln

Raffaello
Gemischtes Milcheis mit Sahne, 

Raffaello-Pralinen, Kokoscréme
1

 

und Schokosoße

Rocher
Gemischtes Milcheis mit Sahne, 

Rocher-Pralinen, Schokosoße und 

Nussraspeln

Toffifee
Gemischtes Milcheis mit Sahne, Toffifee-

Pralinen, Caramelcréme
1

 und Haselnüssen 

Daim
Gemischtes Milcheis mit Sahne, 

Daim-Pralinen, Caramelcréme
1

und Krokantstreusel
3

Snickers
Gemischtes Milcheis mit Sahne, Snickers-

Pralinen, Caramelcréme
1
 und Nussraspeln

042

039



Frische
Früchte

075

023

024

025

026

027

045

006

9,90€

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,50 €

8,90 €

8,90 €

Großer Erdbeer-Becher
Erdbeer- & Vanilleeis mit Sahne, frischen 

Erdbeeren und Erdbeersoße

Erdbeer-Becher
Erdbeer- & Vanilleeis mit Sahne, frischen 

Erdbeeren und Erdbeersoße

Bananen-Becher
Bananen- & Schokoeis mit Sahne, 

Bananenstücken und Schokosoße

Kiwi-Becher
Vanille- & zwei Sorten Fruchteis mit 

Sahne, Kiwistücken und Kiwisoße
1

Melonen-Becher
Frucht- & Vanilleeis mit Sahne, frischen 

Melonenstücken und Melonensoße
1,2

Frucht-Schale
Fruchteis mit Sahne, frischen Früchten und 

Amarenakirsche
1

Heiße Liebe
Vanilleeis mit Sahne und heißen 

Himbeeren

Waldfrucht-Becher
Gemischtes Milch- & Fruchteis mit Sahne, 

Waldfrüchten
1

 und Waldbeersoße
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Joghurt
Kreationen

016

017

018

019

020

021

022

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 € 

9,50 €

9,50 €

9,90 €

Joghurt-Becher Amarenakirschen
Gemischtes Eis mit Sahne, Joghurt, 

Amarenakirschen
1

 und Amarenasoße
1

Joghurt-Becher Erdbeere
Gemischtes Eis mit Sahne, Joghurt, 

frischen Erdbeeren und Erdbeersoße

Joghurt-Becher Banane
Gemischtes Eis mit Sahne, Joghurt

und Bananenscheiben

Joghurt-Becher Kiwi
Gemischtes Eis mit Sahne, Joghurt, 

Kiwistücken und Kiwisoße
1

Joghurt-Becher Melone
Gemischtes Eis mit Sahne, Joghurt, 

Melonenstücken und Melonensoße
1,2

Joghurt-Becher Waldfrucht
Gemischtes Eis mit Sahne, Joghurt, 

Waldfrüchten
1

und Waldfruchtsoße

Joghurt-Becher Frische Früchte
Gemischtes Eis mit Sahne, Joghurt 

und frischen Früchten

021

Sehr geehrte Gäste, 

im Thekenbereich befi ndet sich eine ausführliche Zutatenliste 

unserer Eisspezialitäten. Bitte fragen Sie das Servicepersonal 

danach, welches Sie auch gerne über die in unseren Speisen 

enthaltenen Allergene & Inhaltsstoff e informiert.

Bitte beachten Sie: In dieser Karte fi nden Sie bildhafte 

Beispiele unserer Produkte. 021

017

025

023



Spaghett i
Spezialitäten

028

029

030

031

032

033

8,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

Spaghetti-Eis
Vanilleeis mit Sahne, Erdbeersoße 

und weißen Schokoraspeln

Spaghetti Bonito
Vanilleeis mit Sahne, Bananenscheiben, 

Schokosoße und weißen Schokoraspeln

Spaghetti Amarena
Vanilleeis mit Sahne, Amarenakirschen1

und weißen Schokoraspeln

Spaghetti Erdbeere
Vanilleeis mit Sahne, Erdbeeren, 

Erdbeersoße und weißen Schokoraspeln

Spaghetti Schokosoße
Vanilleeis mit Sahne, Schokosoße 

und weißen Schokoraspeln

Spaghetti Waldfrüchte
Vanilleeis mit Sahne, Waldfrüchten1, 

Waldbeersoße und weißen Schokoraspeln
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Spaghett i
Spezialitäten

034

035

036

037

038

9,50€

9,50€

9,50 €

8,90 €

9,90 €

Spaghetti Melone
Vanilleeis mit Sahne, Melonenstücken, 

Melonensoße1,2 und weiße Schokoraspeln

Spaghetti Carbonara
Vanilleeis mit Sahne, verschiedenen Nüssen, 

Eierlikör und weißen Schokoraspeln

Spaghetti Kiwi
Vanilleeis mit Sahne, Kiwistücken 

Kiwisoße1 und weißen Schokoraspeln

Spaghetti Joghurt
Joghurteis mit Sahne, frischem Joghurt, 

Erdbeersoße und weißen Schokoraspeln

Spaghetti Früchte
Vanilleeis mit Sahne, verschiedenen Früchten, 

Erdbeersoße und weißen Schokoraspeln

036

035

029

028

Sehr geehrte Gäste, 

im Thekenbereich befi ndet sich eine ausführliche Zutatenliste 

unserer Eisspezialitäten. Bitte fragen Sie das Servicepersonal 

danach, welches Sie auch gerne über die in unseren Speisen 

enthaltenen Allergene & Inhaltsstoff e informiert.

Bitte beachten Sie: In dieser Karte fi nden Sie bildhafte 

Beispiele unserer Produkte.

Alle Spaghetti-Eisspezialitäten sind 

gegen einen Aufpreis von nur 3,00 €

auch in Extra-Groß erhältlich!

Unser Tipp!



Für unsere
kleinen Gäste

047

048

049

050

052

053

5,60 €

6,60 €

6,60 €

6,60 €

6,60 €

6,60 €

Kinder Spaghetti-Eis
Vanilleeis, Erdbeersoße und weißen 

Schokoraspeln

Buntes Kinder Spaghetti-Eis 
Vanilleeis, Erdbeersoße, weißen 

Schokoraspeln , bunte Streusel und bunte 

Schokolinsen1

Kinder Schoko-Becher
Vanille- & Schokoladeneis mit Sahne, 

Schokosoße und Schokoraspeln

Kinder Erdbeer-Becher
Erdbeer- & Vanilleeis mit Sahne, 

frischen Erdbeeren und Erdbeersoße

Überraschungsbecher1

Zwei Kugeln Eis, bunte Streusel, bunte 

Schokolinsen1 und eine Überraschung

Biene Maja
Zwei Kugeln Eis mit Sahne, Schokosoße

und bunten Streuseln
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Erfr ischende
Getränke

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

5,50 €

7,50 €

5,50 €

7,50 €

5,50 €

7,50 €

5,50 €

7,50 €

5,50 €

7,50 €

5,50 €

7,50 €

6,50 €

8,50 €

9,50 €

Eiskaff ee klein

Vanilleeis mit Kaff ee und Sahne

Eiskaff ee groß

Eisschokolade klein

Vanille- & Schokoeis mit Kakao und Sahne

Eisschokolade groß

Milchmix klein

Milchmix groß

Sommertraum klein

Vanille- & Erdbeereis mit Orangensaft

Sommertraum groß

Orangen-Flip klein

Orangensaft mit Vanilleeis

Orangen-Flip groß

Coca-Cola Flip klein

Zitroneneis und Coca Cola

Coca-Cola Flip groß

Flipper
Vanille- & Zitroneneis mit Sahne, 

Amarenakirsche und Orangensaft

Zitronen-Flip Zitroneneis mit Sekt

Tutti-Frutti Zitroneneis mit Sekt & Früchten

112049

048

Sehr geehrte Gäste, 

im Thekenbereich befi ndet sich eine ausführliche Zutatenliste 

unserer Eisspezialitäten. Bitte fragen Sie das Servicepersonal 

danach, welches Sie auch gerne über die in unseren Speisen 

enthaltenen Allergene & Inhaltsstoff e informiert.

Bitte beachten Sie: In dieser Karte fi nden Sie bildhafte 

Beispiele unserer Produkte.

0,3 l

0,5 l

0,3 l

0,5 l

0,3 l

0,5 l

0,3 l           

     
0,5 l

0,3 l           

0,5 l

0,3 l

0,5 l

0,3 l

EISGETRÄNKE

115

116

117

118

3,50 €

3,50 €

4,50 € 

4,50 €

Sekt
Weinschorle
Rotwein
Weißwein

0,1 l    

0,2 l        

0,2 l        

0,2 l        

WEIN / SEKT



Erfr ischende
Getränke
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Erfr ischende
Getränke

055

056

057

058

059

060

061

062

063

064

065

066

067

068

069

072

073

074

076

3,30 €

2,90 €

4,90 €

3,30 €

3,30 €

4,50 €

2,80 €

4,90 €

2,90 €

4,20 €

3,90 €

4,90 €

3,60 €

3,60 €

4,80 €

4,90 €

4,00 €

3,90 €

3,50 €

Kaffee Crema
Kaffee
Kännchen Kaffee
Flat White
Cappuccino
Cappuccino mit Amaretto

Espresso
Espresso doppelt
Ristretto
Milchkaffee (Café au lait)

Latte Macchiato
Latte Baileys 5

Kakao dunkle Schokolade, mit Sahne

Kakao weiße Schokolade, mit Sahne

Kakao mit Amaretto, mit Sahne

Irish Coffee
Grog
Glühwein
Heiße Zitrone

112123

KAFFEE-SPEZIALITÄTEN

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

2,80 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

Cola 1,3,9

Cola Light 1,3,9

Fanta 1

Sprite
Mineralwasser
Orangensaft
Apfelsaft
Kirschsaft
Bananensaft
Bitter Lemon 10

Apfelschorle
Tonic
Ginger Ale

0,33 l        

0,33 l        

0,33 l        

0,33 l        

0,25 l        

0,20 l        

0,20 l           

0,20 l

0,20 l       

0,25 l        

0,25 l       

0,25 l

0,25 l

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

143

134

135

136

137

138

139

140

141

142

144

145

146

147

3,50 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

6,90 €

3,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

Radler
Bier
Weizenbier
Campari - Orange
Ramazzotti
Obstler
Amaretto
Asbach
Aperol Spritz
Grappa
Bacardi - Cola
Asbach - Cola
Wodka - Lemon
Whisky - Cola

0,33 l        

0,33 l        

0,5 l        

2 cl        

2 cl        

2 cl        

2 cl        

2 cl        

ALKOHOLISCHE GETRÄNKE

1) mit Farbstoff

3) mit Antioxidationsmittel

9) koffeinhaltig

10) chininhaltig 065

Sehr geehrte Gäste, 

im Thekenbereich befindet sich eine ausführliche Zutatenliste 

unserer Eisspezialitäten. Bitte fragen Sie das Servicepersonal 

danach, welches Sie auch gerne über die in unseren Speisen 

enthaltenen Allergene & Inhaltsstoffe informiert.

Bitte beachten Sie: In dieser Karte finden Sie bildhafte 

Beispiele unserer Produkte.



Warme
Getränke
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Größen &
Extras

077

078

079

080

081

1,90 €

3,80 €

5,70 €

7,60 €

9,50 €

Mini Portion 1 Eiskugel

Kleine Portion 2 Eiskugeln

Normale Portion 3 Eiskugeln

Große Portion 4 Eiskugeln

Maxi Portion 5 Eiskugeln

112102

EISPORTIONEN

070

070

070

070

070

070

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 € 

2,90 €

2,90 €

Assam Premium
Kräftiger schwarzer Tee aus den 

berühmten Assam-Teepasten

Detox
Brennessel- Grüner Tee

Rooibos Vanilla
Südafrikanischer Rotbusch mit Vanille

Pfeff erminze
Besonders aromatisch und erfrischend 

sind die ätherischen Öle grob 

geschnittener Pfeff erminzblätter

Waldbeere
Aromatisierter Früchtetee 

mit Waldbeer-Aroma

Apfel
Aromatisierte Apfelteemischung 

mit Apfel-Aroma

TEE-SPEZIALITÄTEN

065

Unser Eis wird ausschließlich aus frischen Produkten hergestellt!

Unser Angebot wird ständig ergänzt oder variiert.

070

070

082

083

084

085

086

087

158

159

1,90 €

2,20 €

2,00 €

0,80 €

0,80 €

1,20 €

ab 3,90 €

ab 4,90 €

Portion Sahne

Portion frische Früchte

Likör nach Wahl

Portion Streusel

Soße oder Topping

Portion Joghurt

Stück Kuchen mit Sahne

Stück Torte mit Sahne

EINZEL PORTIONEN



Beachten Sie auch unser wechselndes 

Angebot in unserer Kuchen-Theke 

oder fragen unser Personal!

Unser Tipp!

ALLERGENE

1* = Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose);  

2* = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse;  3* = Sojabohnen und 

daraus gewonnenen Erzeugnisse;  4* = glutenhaltiges Getreide, 

namentlich Weizen (wie Dingel und Khorasan-Weizen), Roggen, 

Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte 

Erzeugnisse;  5* = Schalenfrüchte, namentlich Mandel, Haselnüsse, 

Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- 

oder Queenslandnüsse, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse;  6* 

= Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse;  7* = Fische und 

daraus gewonnene Erzeugnisse;  8* = Schwefeldioxid und Sulfite in 

Konzentrationen von mehr als 10 mg / kg oder 10 mg / l als insgesamt 

vorhandenes SO2;  9* = Sesamsamen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse;  10* = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse;  

11* = Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse;  12* = Senf und 

daraus gewonnene Erzeugnisse;  13* = Lupine und daraus gewonnene 

Erzeugnisse;  14* = Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der handwerklichen Herstellung 

unserer Produkte, können Spuren von allergenen Zutaten, in all 

unseren Produkten nicht ausgeschloßen werden.

SCHALEN-
FRÜCHTEGLUTENSOJAEIMILCH

1* 2* 3* 4* 5*

ERDNÜSSE

6*

FISCH

7*

KREBS-
TIERESESAMSULFIT 

SO2

8* 9* 10*

LUPINE WEICH-
TIERE

13* 14*

SENFSELLERIE

11* 12*

6   mit Taurin

8   mit Süßungsmitteln

9   koffeinhaltig

10   chininhaltig

11   saisonabhängig

  1   mit Farbstoff   

  2   mit Konservierungsstoff

  3   mit Antioxidationsmittel

  4   enthält Sulfite

  5   mit Milcheiweiß

MILCHSPEISEEIS

FRUCHTSPEISEEIS

Vanille 1*

Schokolade 1*

Nuss1*, 5*

Stracciatella1*, 3*

Amarena-Kirsch1*,8*,2,9

Malaga1*,8*,1,2,3

Raffaelino1*,3*,4*,5*,2,3

Minze Schoko1*,3*,2

Eierlikör1*,2*,3*,5*,2

Joghurt Natur1*

Zitrone

Erdbeere

Banane 1*,3

Mango 2

ZUSATZSTOFFE

im Thekenbereich befindet sich eine ausführliche Zutatenliste unserer 

Eisspezialitäten. Bitte fragen Sie das Servicepersonal danach, welches Sie 

auch gerne über die in unseren Speisen enthaltene Allergene informiert.

Dies ist nur ein Auszug unseres Grund-Sortiments, welches variieren kann. 
Bitte fragen Sie unser Personal.

Sehr geehrter Gast,

im Thekenbereich befindet sich eine ausführliche Zutatenliste unserer 

Eisspezialitäten. Bitte fragen Sie unser Servicepersonal danach. Unsere Servicekräfte 

informieren Sie gerne über die in unseren Speisen enthaltenen Allergene.

Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. und Serviceleistung.Alle genannten 

Markenzeichen (TM) sind eingetragene Marken ihrer jeweiligen Eigentümer. 


